

## FULD TALE

11. november 2020

<b>Arrangement:</b>	KUU alm. del Samrådsspørgsmål B om superliga og hjælpepakker
<b>Åbent eller lukket:</b>	Åbent
<b>Dato og klokkeslæt:</b>	17. november 2020 kl. 15-16
<b>Sted:</b>	Afventer lokale
<b>Taletid:</b>	Max 10 min.
<b>Forv. antal deltagere:</b>	Folketingets Kulturudvalg
<b>Evt. andre forhold</b> <b>ministeren bør være</b> <b>opmærksom på:</b>	Spørgerne er Stén Knuth (V) og Kim Valentin (V). Ministeren svarer på den del af spørgsmålet, som er understreget. Erhvervsministeren svarer på den resterende del vedr. hjælpepakker.
<b>Kontaktperson:</b>	Sune Thvilum-Kannegaard

### **KUU alm. del spørgsmål B**

Hvad kan ministrene oplyse om regeringens planer for at genindføre superligamodellen i hele idræts- og kulturlivet, herunder hvor langt regeringen er med et varslingsystem, der kan give en forudsigelighed for danskerne, og hvad kan regeringen oplyse om dens planer for hjælpepakker til klubberne, såfremt regeringen fortsat vil fastholde de nuværende restriktioner i resten af sæsonen?

Tak for spørgsmålet her i dag. Jeg lægger for, fordi den første del af spørgsmålet handler om det Kulturministeriet har ansvar for, og så vil erhvervsministeren komme ind på den anden del af spørgsmålet. Til at begynde med vil jeg gerne slå fast, at det er regeringens mål, ligesom jeg opfatter, at det er bredt flertal i Folketinget hvis ikke alle Folketingets partier, der har som mål, at vi holder smitten nede samtidig med, at vi holder så meget af samfundet åbent som overhovedet muligt.

Det er derfor vigtigt for regeringen og for mig, at vi fortsætter med at have en åben dialog om de overvejelser, som ligger bag de valg, regeringen træffer i relation til superligaen, men også til kulturlivet og samfundet generelt i disse svære tider med covid-19. For det er bare svært. Og det er noget som vi alle sammen går til med stor alvor og bekymring. Og derfor er det vigtigt, at vi holder dialogen – og også får de input fra partierne til, hvordan vi kommer bedst muligt igennem.

Jeg syntes at det også er på sin plads at rose aktørerne, de professionelle idrætsklubber for den store indsats med at udvikle det, som vi jo i dag kalder superligaordningen. Det har der virkelig blevet lagt et stort og anerkendelsesværdigt arbejde i. Det er gode erfaringer med gennemførelse af kampe.

Faktisk er ordningen så stor en succes, at vi sammen med et bredt flertal af Folketingets partier [regeringen, V, RV, SF, K, AL] d. 4. september med *Aftalen om Udbredelse af tilpasset Superliga-ordning til andre sportsgrene* nåede at udbrede Superliga-ordningen til andre idrætsarrangementer. Den nødvendige bekendtgørelse blev udstedt d. 8. september for hele Danmark på nær i kommunerne i hovedstadsområdet og Odense, der desværre allerede fra starten af september oplevede stigende smittetal.

Og pga. et stigende smittetryk valgte vi d. 18. september at ophæve bekendtgørelserne for både Superliga-ordningen og udbredelsen af Superliga-ordningen for resten af landet.

Nu har vi så den anden bølge af corona. Den har for alvor ramt Danmark. Og selvom vi, når vi kigger på smittetallene, faktisk klarer os virkelig godt i Danmark lige nu ift. andre europæiske lande, så er tiden ikke til genindførelse af superliga-ordningen lige nu.

I det øjeblik, det er sikkert, vil jeg gerne sige meget tydeligt, at så vil jeg, på vegne af regeringen, være den allerførste til at gå videre ad den vej, men lige nu handler det om at holde tungen meget lige i munden og være 100 pct. fokuserede på, at de ting, vi afvikler, er sundhedsmæssigt forsvarlige. Så svaret på den første del af de stillede samrådsspørgsmål er helt simpelt: Så snart det er sundhedsmæssigt forsvarligt at genindføre superligaordningen, vil vi i regeringen gøre det!

Regeringen lancerede den 31. oktober et nyt nationalt varslingsystem, der skal skabe gennemsigtighed og forudsigelighed i håndteringen af COVID-19. I det her varslingsystem kan man læse om, at man har fem risikoniveauer, der angiver alvorligheden af smitten i samfundet. Samtidig opstiller systemet en liste over tiltag på enkeltområder i samfundet, som kan indføres ved behov. På den måde vil vi skabe mest mulig forudsigelighed for de mange borgere, der bliver påvirket både menneskeligt og økonomisk af de indgribende men desværre helt

nødvendige tiltag til håndtering af COVID-19. Og vi vil også skabe mest mulig forudsigelighed ikke mindst for de mange kulturinstitutioner og virksomheder, herunder også superliga-klubber, der ganske rigtigt har det rigtig svært.

For den professionelle idræt er det antallet af tilskuere, som det her system angiver, hvordan man kan skrue op og ned for afhængig af risikoniveauet. Det er utrolig ærgerligt for klubber, sponsorer og fans, at tilskuersituationen kan variere. Det man har set frem til, og det, som man har investeret ressourcer i, ikke længere kan blive.

Til gengæld har det været regeringens klare mål siden foråret, at vi kan holde de professionelle klubber kørende. Det har derfor været vigtigt for regeringen at sikre, at spillerne inden for de sundhedsmæssigt forsvarlige rammer både kan konkurrere, men også træne og altså holde formen ved lige og undgå skader. Og dermed sikre, at klubberne holder den sportslige konkurrenceevne intakt.

Det var dét for min del af spørgsmålet og jeg vil nu overlade ordet til erhvervsministeren.